
GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

1.1 Programa I.- Administarcion General

SIG-AME

Página 1 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

5.1.01.05
51,444.00 -2,264.81 49,179.19 49,084.27 49,084.2794.92 94.9248,460.59

Remuneraciones Unificadas

5.1.02.03
4,287.00 0.00 4,287.00 3,993.58 3,993.58293.42 293.423,993.58

Decimotercer Sueldo

5.1.02.04
2,850.33 -385.00 2,465.33 2,454.37 2,454.3710.96 10.962,454.37

Decimocuarto Sueldo

5.1.06.01
5,993.23 0.00 5,993.23 5,718.36 5,718.36274.87 274.875,220.25

Aporte Patronal

5.1.06.02
4,285.29 -500.00 3,785.29 3,536.11 3,536.11249.18 249.183,536.11

Fondo de Reserva

5.1.07.07
0.00 920.00 920.00 920.00 920.000.00 0.00920.00

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

7.1.01.05
10,200.00 7,650.00 17,850.00 13,940.00 13,940.003,910.00 3,910.0012,993.85

Remuneraciones Unificadas

7.1.02.03
850.00 637.50 1,487.50 1,157.50 1,157.50330.00 330.001,157.50

Decimotercer Sueldo

7.1.02.04
878.33 832.10 1,710.43 1,126.25 1,126.25584.18 584.181,126.25

Decimocuarto Sueldo

7.1.06.01
1,188.30 891.23 2,079.53 1,623.93 1,623.93455.60 455.601,524.99

Aporte Patronal

7.1.06.02
785.71 424.83 1,210.54 743.40 743.40467.14 467.14708.01

Fondo de Reserva

7.1.07.07
0.00 637.50 637.50 311.67 311.67325.83 325.83311.67

Compensación Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesación De Funciones

82,762.19Total Función : 8,843.35 91,605.54 84,609.44 6,996.10 84,609.44 6,996.1082,407.17

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

0968538150001 Av. Olmedo Rendon Sn y Malecon 043017130 webmaster@ame.gov.ec

28/2/2023

19:27:09



GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

2.6 Programa Vi.- Convenios Mies-gad Adulto Mayor

SIG-AME

Página 2 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

7.1.01.05
34,308.00 -5,100.00 29,208.00 23,082.54 23,082.546,125.46 6,125.4620,754.85

Remuneraciones Unificadas

7.1.02.03
2,859.00 -425.00 2,434.00 2,057.52 1,923.48376.48 510.521,722.42

Decimotercer Sueldo

7.1.02.04
1,628.76 -407.19 1,221.57 1,087.21 1,016.37134.36 205.20910.23

Decimocuarto Sueldo

7.1.06.01
3,996.88 -594.15 3,402.73 2,689.17 2,689.17713.56 713.562,408.07

Aporte Patronal

7.1.06.02
2,857.86 -424.83 2,433.03 1,922.88 1,922.88510.15 510.151,878.43

Fondo de Reserva

7.3.02.05
12,000.00 6,807.17 18,807.17 18,796.00 15,935.5011.17 2,871.6715,935.50

Espectáculos Culturales y Sociales

7.3.06.13
2,700.00 -2,585.97 114.03 0.00 0.00114.03 114.030.00

Capacitación Para La Ciudadanía En
General

7.3.08.01
0.00 27,168.48 27,168.48 13,336.75 13,336.7513,831.73 13,831.7311,602.15

Alimentos y Bebidas

7.3.08.02
500.00 1,000.00 1,500.00 953.80 953.80546.20 546.20953.80

Vestuario, Lencería y Prendas de
Protección

7.3.08.04
2,250.00 0.00 2,250.00 1,028.33 1,028.331,221.67 1,221.671,028.33

Materiales de Oficina

7.3.08.12
2,250.00 -2,200.00 50.00 0.00 0.0050.00 50.000.00

Materiales Didácticos

7.3.14.06
5,254.10 -3,860.00 1,394.10 1,375.50 1,375.5018.60 18.601,375.50

Herramientas

7.8.01.08
0.00 35.97 35.97 35.97 35.970.00 0.0035.97

A Cuentas O Fondos Especiales

70,604.60Total Función : 19,414.48 90,019.08 66,365.67 23,653.41 63,300.29 26,718.7958,605.25

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

0968538150001 Av. Olmedo Rendon Sn y Malecon 043017130 webmaster@ame.gov.ec

28/2/2023

19:27:25



GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

3.6 Programa Vi.- Obras Publicas

SIG-AME

Página 3 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

7.5.01.05
64,992.70 241,986.64 306,979.34 256,525.08 256,525.0850,454.26 50,454.26256,525.08

Obras Públicas de Transporte y Vías

7.5.01.07
13,196.35 -5,875.59 7,320.76 0.00 0.007,320.76 7,320.760.00

Construcciones y Edificaciones

78,189.05Total Función : 236,111.05 314,300.10 256,525.08 57,775.02 256,525.08 57,775.02256,525.08

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

0968538150001 Av. Olmedo Rendon Sn y Malecon 043017130 webmaster@ame.gov.ec

28/2/2023

19:27:25



GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

5.1 Programa I.- Gastos Institucionales

SIG-AME

Página 4 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

5.3.01.04
1,800.00 -350.00 1,450.00 1,349.82 1,349.82100.18 100.181,349.82

Energía Eléctrica

5.3.01.05
520.00 -110.00 410.00 407.50 407.502.50 2.50407.50

Telecomunicaciones

5.3.02.07
1,000.00 -150.00 850.00 850.00 850.000.00 0.00850.00

Difusión, Información y Publicidad

5.3.06.12
0.00 805.00 805.00 0.00 0.00805.00 805.000.00

Capacitación A Servidores Públicos

5.3.07.04
800.00 -310.00 490.00 185.00 185.00305.00 305.00185.00

Mantenimiento y Reparación de Equipos
y Sistemas Informáticos

5.3.08.04
1,000.00 75.00 1,075.00 1,073.63 1,073.631.37 1.371,073.63

Materiales de Oficina

5.3.08.05
1,000.00 0.00 1,000.00 471.72 471.72528.28 528.28471.72

Materiales de Aseo

5.6.02.01
2,805.41 0.00 2,805.41 2,805.41 2,805.410.00 0.002,805.41

Sector Público Financiero

5.7.02.01
600.00 0.00 600.00 429.90 429.90170.10 170.10429.90

Seguros

5.7.02.03
483.72 0.00 483.72 212.96 212.96270.76 270.76212.96

Comisiones Bancarias

5.8.01.02
10,746.85 3,010.00 13,756.85 13,748.03 13,748.038.82 8.8211,488.83

A Entidades Descentralizadas y
Autónomas

7.3.02.05
13,546.35 24,100.00 37,646.35 37,595.00 37,595.0051.35 51.3537,595.00

Espectáculos Culturales Y Sociales

7.3.02.09
5,539.05 0.00 5,539.05 0.00 0.005,539.05 5,539.050.00

Servicios de Aseo

7.3.04.04
500.00 21,500.00 22,000.00 21,783.00 21,783.00217.00 217.0021,297.65

Maquinarias y Equipos

7.3.04.17
7,186.35 15,143.94 22,330.29 19,916.37 19,916.372,413.92 2,413.9219,916.37

Infraestructura

7.3.05.04
24,046.35 -18,000.00 6,046.35 0.00 0.006,046.35 6,046.350.00

Maquinarias y Equipos

7.3.06.01
0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.000.00 0.008,500.00

Consultoría, Asesoría e Investigación
Especializada

7.3.06.13
12,531.75 0.00 12,531.75 2,730.00 2,730.009,801.75 9,801.752,730.00

Capacitación Para La Ciudadanía En
General
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GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

5.1 Programa I.- Gastos Institucionales

SIG-AME

Página 5 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

7.3.08.02
200.00 0.00 200.00 0.00 0.00200.00 200.000.00

Vestuario, Lencería Y Prendas De
Protección

7.3.08.03
500.00 8,935.25 9,435.25 0.00 0.009,435.25 9,435.250.00

Combustibles y Lubricantes

7.3.08.04
500.00 0.00 500.00 113.27 113.27386.73 386.73113.27

Materiales De Oficina

7.3.08.05
400.00 0.00 400.00 0.00 0.00400.00 400.000.00

Materiales de Aseo

7.3.08.13
149.62 0.00 149.62 0.00 0.00149.62 149.620.00

Repuestos y Accesorios

7.3.08.27
2,238.10 0.00 2,238.10 0.00 0.002,238.10 2,238.100.00

Uniformes Deportivos

8.4.01.03
0.00 500.00 500.00 414.08 414.0885.92 85.92414.08

Mobiliarios

8.4.01.07
3,267.15 -500.00 2,767.15 0.00 0.002,767.15 2,767.150.00

Equipos, Sistemas y Paquetes
Informáticos

9.6.02.01
22,835.53 0.00 22,835.53 22,835.53 22,835.530.00 0.0022,835.53

Al Sector Público Financiero

9.7.01.01
263,939.17 -238,432.92 25,506.25 25,506.25 25,506.250.00 0.0025,506.25

De Cuentas por Pagar

378,135.40Total Función : -175,283.73 202,851.67 160,927.47 41,924.20 160,927.47 41,924.20158,182.92

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

0968538150001 Av. Olmedo Rendon Sn y Malecon 043017130 webmaster@ame.gov.ec

28/2/2023

19:27:25



GAD. RURAL JUNQUILLAL

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS
Desde : Hasta :

Tipo de Presupuesto : Institución : Unidad Ejecutora :

Función : Denominación :

Partida Denominación
Asignación

Inicial Reformas Codificado Compromiso Devengado
Saldo por
Devengar

5.1 Programa I.- Gastos Institucionales

SIG-AME

Página 6 de 601/01/2022 31/12/2022

Saldo por
Comprometer

6 0000651

Pagado

609,691.24Total Gasto :

DIRECTOR(A) FINANCIERO(A)
JEFE(A) FINANCIERO(A)

MÁXIMA AUTORIDAD JEFE(A) DE CONTABILIDAD

89,085.15 698,776.39 568,427.66 130,348.73 565,362.28 133,414.11555,720.42

Ruc N°: Dirección : Teléfono : Correo Electronico :

0968538150001 Av. Olmedo Rendon Sn y Malecon 043017130 webmaster@ame.gov.ec
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